
Zakázka: Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice 

Zadavatel: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

1 
 

 

 

VŠE K VEŘEJNÝM ZAKÁZKÁM 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
k zakázce 

Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, 

Ostrava-Vítkovice 
 otevřené řízení 



Zakázka: Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice 

Zadavatel: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

2 
 

Čl. 1.: Obsah dokumentu 

Čl. 1.: Obsah dokumentu ......................................................................................................................... 2 

Čl. 2.: Úvodní ustanovení......................................................................................................................... 3 

Čl. 3.: Informace o zadavateli .................................................................................................................. 3 

Čl. 4.: Kontaktní osoba ............................................................................................................................. 3 

Čl. 5.: Informace o profilu zadavatele ..................................................................................................... 3 

Čl. 6.: Předmět zakázky ............................................................................................................................ 3 

Čl. 7.: Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 4 

Čl. 8.: Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................. 5 

Čl. 9.: Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................ 5 

Čl. 10.: Podmínky pro překročení nabídkové ceny .................................................................................. 6 

Čl. 11.: Mimořádně nízká nabídková cena .............................................................................................. 6 

Čl. 12.: Platební podmínky ....................................................................................................................... 6 

Čl. 13.: Obchodní podmínky .................................................................................................................... 6 

Čl. 14.: Jiné požadavky na plnění zakázky ............................................................................................... 6 

Čl. 15.: Způsob hodnocení ....................................................................................................................... 7 

Čl. 16.: Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikaci ............................................. 8 

Čl. 17.: Jistota ........................................................................................................................................ 11 

Čl. 18.: K doručení nabídek .................................................................................................................... 11 

Čl. 19.: K otevírání obálek ...................................................................................................................... 11 

Čl. 20.: Přílohy ........................................................................................................................................ 11 

příloha č. 1 zadávací dokumentace - obchodní podmínky ................................................................ 13 

příloha č. 2 zadávací dokumentace - identifikační údaje .................................................................. 25 

příloha č. 3 zadávací dokumentace - čestné prohlášení, vzor ........................................................... 26 

příloha č. 4 zadávací dokumentace - parametry pro hodnocení ...................................................... 27 

 



 

3 
 

Čl. 2.: Úvodní ustanovení 

1. Zadávací dokumentace jakožto součást zadávacích podmínek byla zadavatelem zpracována 

v souladu se zásadami volného pohybu zboží, volného pohybu služeb, transparentnosti, rovného 

zacházení, zákazu diskriminace, proporcionality a vzájemného uznávání. 

2. Pokud se v zadávací dokumentaci hovoří o zákoně, má tím zadavatel na mysli zákon č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni zahájení zadávacího řízené (dále i ZVZ). 

Čl. 3.: Informace o zadavateli 

Zadavatelem je Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Jeremenkova 11, Ostrava - Vítkovice, PSČ 703 

00, IČ: 47672234 (dále i ČPZP). 

Čl. 4.: Kontaktní osoba 

1. Osoba zastupující zadavatele: 

a. JUSTITIA, s. r. o. se sídlem 28. října 1142/168, 70900 Ostrava, IČ 25392875. Společnost je 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, odd. C, č. vložky 16808.  

b. Jedná se o osobu zmocněnou za zadavatele jednat na základě mandátní smlouvy. Závaznými 

jsou tedy úkony činění touto osobou nebo vůči této osobě.  

c. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly této osobě doručeny. Od této doby začínají 

běžet i případně lhůty vázané na doručení písemností. 

d. Dodavatel (uchazeč) bude veškeré písemnosti doručovat osobě zastupující zadavatele, pokud 

není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak.  

2. Doručovací adresy: 

a. Adresa pro doručování písemností osobně nebo prostřednictvím doručovací služby: 

JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 70900 Ostrava – Mariánské Hory (mapa viz 

http://www.justitia.cz/kontakty.html). 

b. Adresa pro doručování písemností emailem: justitia@justitia.cz. 

3. Kontaktní osoba: Mgr. Vlastimil Křesálek, tel.: +420 603 430 773. 

Čl. 5.: Informace o profilu zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa http://cpzp.profilzadavatele.cz/. 

Čl. 6.: Předmět zakázky 

1. Předmětem zakázky je zajištění komplexních služeb v oblasti ochrany a ostrahy majetku a osob a 

zajištění recepční služby v areálu zadavatele na adresách Jeremenkova 11 a Zalužanského 1189 

v Ostravě – Vítkovicích.  

mailto:justitia@justitia.cz
http://cpzp.profilzadavatele.cz/


 

4 
 

Jedná se o dvě samostatné (stavebně nesouvisející) budovy, kdy v každé je umístěna recepce. Pro 

plnění předmětu zakázky bude každá recepce obsazena zaměstnancem dodavatele. Výkon služby 

bude prováděn nepřetržitě, tj. 24 hodin denně. 

2. Požadované činnosti: 

a. recepční služba v době od 7:00 do 15:00 hodin 

b. ostraha v době od 15:00 do 7:00 hodin následujícího dne (zadavatel požaduje pro výkon ostrahy 

a recepční služby vždy jednoho zaměstnance pro jeden objekt) 

c. kontrola osob a vozidel 

d. výdej a kontrola klíčů 

e. kontrolní obchůzky 

f. obsluha elektrické zabezpečovací a protipožární signalizace 

g. kontrola budov a technických zařízení budov. 

Podrobný popis rozsahu plnění vč. specifikace objektů je uveden v přílohách zadávací dokumentace. 

3. Lhůta plnění: zahájení plnění v objektu Jeremenkova 11: předpoklad od 1. 8. 2013, v objektu 

Zalužanského 1189 předpoklad srpen 2013 (objekt je nyní v rekonstrukci). Podmínkou je řádné 

dokončení zadávacího řízení. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky: 6.500.000,- Kč bez DPH (za 4 roky plnění). 

5. Místo plnění: ČPZP, Jeremenkova 11 a Zalužanského 1189 v Ostravě – Vítkovicích.  

Čl. 7.: Prohlídka místa plnění 

1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění všem dodavatelům, kteří projeví zájem podat nabídku. 

2. Prohlídka místa plnění proběhne dne 20. 6. 2013 od 9:00 hod.  

3. Sraz zájemců o prohlídku: před objektem Jeremenkova 11, Ostrava – Vítkovice (u vstupu pro 

klienty). 

4. Scénář prohlídky místa plnění: 

S ohledem na zachování zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace proběhne 

prohlídka místa plnění dle tohoto scénáře: 

a. sraz účastníků ve stanovenou dobu a na stanoveném místě 

b. podpis presenční listiny účastníků prohlídky místa plnění 

c. prohlídku místa plnění řídí zástupce zadavatele 

d. samotná prohlídka místa plnění 

Dotazy ze strany dodavatelů během prohlídky nejsou přípustné, případné dotazy je dodavatel 

oprávněn položit formou žádosti o dodatečnou informaci. 



 

5 
 

Čl. 8.: Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

1. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět zakázky. 

2. Nabídka bude předložena písemně v listinné podobě. 

3. Dodavatel variantní nabídku nepřipouští. 

4. Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky. 

5. Název zakázky je „Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice“. 

6. Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 71 ZVZ 

7. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

8. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

9. Pro zpracování nabídky se použijí formuláře poskytnuté zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

10. Nabídka bude předložena v pořadači (doporučeno). 

11. Nabídka bude obsahovat tyto části: 

a. obsah (doporučeno) 

b. identifikační údaje 

c. návrh smlouvy vč. příloh 

příloha č. 1 smlouvy - popis místa plnění 

příloha č. 2 smlouvy - specifikace plnění smlouvy 

příloha č. 3 smlouvy - požadavky na pracovní stejnokroj 

příloha č. 4 smlouvy - popis způsobu zajištění předmětu smlouvy 

příloha č. 5 smlouvy - popis způsobu kontroly plnění předmětu smlouvy 

příloha č. 6 smlouvy - fotodokumentace stejnokrojů zaměstnanců ostrahy a recepční služby 

příloha č. 7 smlouvy - subdodavatelské schéma 

příloha č. 8 smlouvy - pojistná smlouva 

d. parametry pro hodnocení 

e. písemnosti dle § 68 odst. 3 ZVZ 

12. Zadavatel dále doporučuje, aby dodavatelé své nabídky zabezpečili proti manipulaci a stránky 

nabídky očíslovali.  

13. Dodavatel není oprávněn podmínit plnění předmětu zakázky jím navrhovanými podmínkami. 

Čl. 9.: Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Nabídková cena bude uvedena v české měně (Kč).  

2. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do návrhu smlouvy a do přílohy č. 4 zadávací dokumentace, a 

to v členění zde uvedeném. 



 

6 
 

Čl. 10.: Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Zadavatel umožňuje překročení nabídkové ceny v případě: 

a. změny sazby DPH mající vliv na předmět plnění 

b. změny výše minimální mzdy o více než 10 % meziročně, nejdříve od 1. 1. 2015. V takovém 

případě dojde pouze k navýšení podílu mzdových nákladů včetně zákonných odvodů. 

Čl. 11.: Mimořádně nízká nabídková cena 

1. Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k 

předmětu zakázky, přičemž zohlední i vzájemný poměr nabídkových cen (případný vliv 

konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

2. Pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s odchylkou 30 a více % pod aritmetickým průměrem 

nabídkových cen, zadavatel si vyžádá zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové 

ceny podstatné.  

3. Pro zdůvodnění výše nabídkové ceny a další postup zadavatele platí ust. § 77 ZVZ.   

Čl. 12.: Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

Čl. 13.: Obchodní podmínky 

1. Zadavatel stanovuje obchodní podmínky uvedené v příloze zadávací dokumentace. 

2. Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel jejich změnu neumožňuje. 

3. Dodavatel obchodní podmínky doplní (vyznačeno žlutě) a podepíše. 

4. Dodavatel obchodní podmínky přiloží do nabídky. 

Čl. 14.: Jiné požadavky na plnění zakázky 

1. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI SUBDODAVATELŮ: 

a. Dodavatel uvede subdodávky do přílohy č. 7 smlouvy - subdodavatelské schéma. 

b. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek služeb jinými subjekty pro 

vítěze zadávacího řízení. 

c. Subdodavatelské schéma bude tvořit přílohu návrhu smlouvy.  

d. Pokud bude dodavatel realizovat zakázku bez subdodavatelů, uvede tuto skutečnost do 

subdodavatelského schématu, např. poznámkou „bez subdodavatelů“. 

e. Zadavatel výhradu plnění neuplatňuje. 

3. POŽADAVKY NA ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY: 

Zadavatel zvláštní podmínky pro plnění zakázky nepožaduje. 



 

7 
 

4. DALŠÍ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY: 

a. Dodavatel předloží popis způsobu zajištění služby. Popis bude obsahovat: seznam jednotlivých 

činností a povinností zaměstnance vykonávajícího předmět činnosti smlouvy, tj. pro recepční službu a 

pro ostrahu. Popis bude tvořit přílohu návrhu smlouvy. 

b. Dodavatel předloží popis způsobu kontroly řádnosti a odbornosti plnění předmětu smlouvy. 

Popis bude obsahovat způsob provádění kontrolu výkonu předmětu smlouvy. Popis bude tvořit 

přílohu návrhu smlouvy. 

c. Dodavatel předloží fotodokumentaci stejnokroje zaměstnance ostrahy a zaměstnance recepční 

služby, zvláště ženy a zvlášť muže (1. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - ženy recepční, 2. 

vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - muže recepční, 3. vzhled pracovního stejnokroje 

zaměstnance - ženy ostraha a 4. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - muže ostraha), a to 

čelní a boční pohled. Fotodokumentace bude tvořit přílohu návrhu smlouvy. 

d. Dodavatel doplní údaje do přílohy zadávací dokumentace "parametry pro hodnocení" v členění 

zde uvedeném. Doplněná příloha bude součástí nabídky. 

Čl. 15.: Způsob hodnocení 

1. Nabídky budou hodnoceny dle základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky. 

2. Za tímto účelem zadavatel stanovuje tato dílčí hodnotící kritéria: 

a. nabídková cena         váha 60 % 

hodnocena bude cena za 48 měsíců plnění předmětu smlouvy včetně DPH  

b. zabezpečení výkonu ostrahy       váha 40 % 

podkritéria 

b.a. dojezdová doba mobilní hlídky do areálu ČPZP     váha 40 % 

b.b. vzhled pracovního stejnokroje      váha 40 % 

podkritéria 

b.b.a. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - ženy recepční váha 40 % 

b.b.b. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance -muže recepční váha 40 % 

b.b.c. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - ženy ostraha váha 10 % 

b.b.d. vzhled pracovního stejnokroje zaměstnance - muže ostraha váha 10 % 

b.c. počet obchůzek v době od 18:00 do 6:00 hodin    váha 15 % 

b.d. cena bez DPH za jeden planý výjezd účtovaný zadavateli   váha 5 % 

3. Způsob hodnocení: 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provede bodovací metodou. Pro 

hodnocení nabídek zadavatel stanovil dílčí kritéria hodnocení. Pro hodnocení nabídek použije 

hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  



 

8 
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky 

k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Komise použije tento výpočtový vzorec 

 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce.  

Komise použije tento výpočtový vzorec 

 

Pro číselně nevyjádřitelná kritéria (podkritérium b.b.) použije komise bodovací stupnici v rozsahu 1 – 

x bodů, přičemž x = počtu hodnocených nabídek. Počet bodů vyjadřuje úspěšnost nabídky podle 

hodnoceného kritéria. Platí přitom: a) nabídka, která podle daného podkritéria vyhoví nejlépe, obdrží 

x bodů, nabídka, která plní požadavky zadavatele nejhůře obdrží 1 bod, b) více nabídek může získat 

shodný počet bodů, pokud podle názoru člena hodnotící komise splňují dané kritérium shodně, c) 

počet získaných bodů se stanoví pouze v celých číslech.  

Každý člen hodnotící komise hodnotí nabídky individuálně. Podle každého kritéria přidělí nabídce 

počet bodů, vyjadřující její míru úspěšnosti. Celkovou kriteriální míru úspěšnosti stanoví komise 

společně podle „Souhrnné tabulky hodnocení pro hodnocení kritéria“. 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 

pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. Hodnocení podle bodovací metody 

provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 

příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 

hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Celkové hodnocení: bodová hodnocení dílčích kritérií budou vynásobena vahou daného kritéria dle 

výpočtového vzorce 

 

 

Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek budou sečteny. Nejúspěšnější bude ta nabídka, která 

dosáhne nejvyšší hodnoty. 

Čl. 16.: Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikaci 

1. Základní kvalifikační předpoklady 

= 100 * 
Hodnota nabídky 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

Počet bodů 

kritéria 

= 100 * 
Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota nabídky 

Počet bodů 

kritéria 

Počet bodů kritéria A * váha kritéria A v % 



 

9 
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 



 

10 
 

j) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Způsob prokázání splnění kvalifikace: Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních 

předpokladů předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [u písm. a) a b)];  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [u 

písm. f)];  

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [u písm. h)];  

d) čestného prohlášení [u písm. c) až e), g), i) a j)], viz vzor. 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii. Doklady 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 

kalendářních dnů.  

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

(pokrývajícímu) celému předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Doklady prokazující splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 

3. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 

zadavatel požaduje seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v období posledních 3 let. 

Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah 

a složitost předmětu plnění zakázky na 3 služby ostraha objektů s minimální výši finančního plnění 1,6 

mil. Kč bez DPH každá. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam referenčních 

zakázek, seznam bude obsahovat údaje požadované § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. Přílohou seznamu 

budou písemnosti požadované § 56 odst. 2 písm. a), 1, 2 nebo 3 ZVZ. Písemnosti budou předloženy v 

kopii. 

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 

4. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 



 

11 
 

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který předloží četné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit zakázku. 

Čl. 17.: Jistota 

1. Zadavatel požaduje zajištění plnění povinností dodavatele vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení jistotou ve výši 120.000 Kč. 

2. Jistotu dodavatel poskytne formou bankovní záruky, peněžní jistoty (složením částky na účet 

zadavatele) nebo pojištění záruky.  

3. Bankovní záruka: Bankovní záruka bude dodavatelem předložena v originále a v kopii jako 

součást nabídky. Bankovní záruka musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 ZVZ. 

4. Peněžní jistota: pokud bude chtít dodavatel složit jistotu na účet zadavatele, pak jistotu složí na 

účet č. 2201015734/6210. Jako variabilní symbol uvede své IČ. Částka musí být na účet připsána 

nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. 

5. Pojištění záruky: při pojištění záruky dodavatel předloží originál a kopii prohlášení pojistitele dle 

§ 67 odst. 6 ZVZ. Pojištění záruky musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 ZVZ. 

Čl. 18.: K doručení nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek: 26. 7. 2013, 9:15 hod. 

2. Osobně lze nabídku doručit dne 26. 7. 2013 od 8:30 do 9:15 hod. Osobní doručení v jiné době je 
možné po předchozí telefonické dohodě. 

3. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky.  

4. Místem pro podání nabídky je adresa: JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 70900 Ostrava, 
Mariánské Hory.  

Čl. 19.: K otevírání obálek 

1. Otevírání obálek proběhne dne 26. 7. 2013, 10:00 hod. 

2. Místem pro otevírání obálek je adresa: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Jeremenkova 11, 
Ostrava – Vítkovice.  

3. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky budou zadavateli doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

4. Za dodavatele je oprávněna účastnit se otevírání obálek jedna osoba. Pokud není touto osobou 
osoba oprávněná za dodavatele jednat, předloží tato osoba oprávnění k zastupování (např. plná 
moc), a to před zahájením jednání komise. 

5. Zástupce dodavatele potvrdí svou účast na otevírání obálek podpisem v listině účastníků 
otevírání obálek.  

Čl. 20.: Přílohy 

příloha č. 1 zadávací dokumentace - obchodní podmínky 



 

12 
 

příloha č. 2 zadávací dokumentace - identifikační údaje 

příloha č. 3 zadávací dokumentace - čestné prohlášení, vzor 

příloha č. 4 zadávací dokumentace - parametry pro hodnocení 

  



příloha č. 1 zadávací dokumentace - obchodní podmínky 

SMLOUVA 

O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI OCHRANY A OSTRAHY MAJETKU A OSOB 
A ZAJIŠTĚNÍ RECEPČNÍ SLUŽBY 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

sídlo:   Ostrava - Vítkovice, Jeremenkova 11, PSČ 703 00 

IČ:   47672234 

jednající: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 

 
dále jen „objednatel“ popř. „ČPZP“ 
 

a 
 
firma:  ……………………………………………………………………………………………………………….   

sídlo:   ……………………………………………………………………………………………………………… 

IČ: ………………………………………………  

DIČ:  …………………………………………………  

jednající: ……………………………………………………………………………………………………………..   

zapsaná v OR u …………………………… v …………………………….., oddíl …………….., vložka ………. 

 
dále jen „dodavatel“ 
 

společně dále jen „smluvní strany“ 

pozn. požadované údaje doplní dodavatel 

 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto Smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany 

a ostrahy majetku a osob a zajištění recepční služby  
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Účel smlouvy 

 

1. Účelem smlouvy je úprava podmínek zajištění komplexních služeb v oblasti ochrany a ostrahy 
majetku a osob a zajištění recepčních služeb (dále jen „předmět smlouvy“).  

2. Majetkem objednatele se pro účel této smlouvy rozumí: 
a) Nemovitosti ve vlastnictví objednatele: 

 Budova č.p. 161 na parcele 832/1 

 Budova bez čp/če na parcele 832/2 
(společně dále jen „objekt 1“) 



 

 

 Budova č.p. 1189 na parcele 883/16 

 Pozemek parc.č. 883/24 

 Pozemek parc.č. 883/28 

 Pozemek parc.č. 883/30  
(společně dále jen „objekt 2“) 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava na LV č. 1186 pro okres Ostrava-město, obec Ostrava a 
katastrální území Vítkovice (dále jen „areál objednatele“). 

b) Movitý majetek ve vlastnictví objednatele (vnitřní vybavení, zařízení, automobily atd.) 
nacházející se v budovách nebo na pozemcích objednatele. 

3. Osobami se pro účely této smlouvy rozumí klienti, pojištěnci, zaměstnanci a smluvní partneři 
objednatele a třetí osoby či návštěvy objednatele. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby a plnění vymezené v článku II. této smlouvy 
a objednatel se zavazuje tyto služby a plnění přijmout a zaplatit dodavateli odměnu za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

5. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění vyžadovaná příslušnými právními předpisy 
k poskytování služeb objednateli podle této smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje nepřetržitě, tj. 24 hodin denně, zajišťovat:  

 ostrahu v tomto rozsahu: 

a) minimalizovat riziko rozkrádání a poškozování majetku objednatele, 

b) zamezit úniku utajovaných skutečností z areálu objednatele, 

c) bránit vzniku mimořádných událostí, 

d) provádět namátkovou kontrolu vozidel a osob a jejich zavazadel při vjezdu/výjezdu či 
vstupu/výstupu do/z areálu objednatele, 

e) kontrolovat oprávněnost vstupu do objektů areálu objednatele a vykázat nežádoucí 
osoby, 

f) zabezpečit součinnost s Policií ČR při zadržení osoby páchající trestnou činnost nebo 
osoby z této činnosti podezřelé, 

g) kontrolovat neporušenost vnějšího pláště a vnitřních prostor budov objednatele 
pravidelnou kontrolní obchůzkou, 

h) kontrolovat uzavření a uzamčení vstupů, vnitřních dveří a oken, 

i) nepřetržitě monitorovat signály elektrické zabezpečovací signalizace a elektrické 
protipožární signalizace budov, 

j) zajistit nepřetržitou činnost výjezdové jednotky pro případ narušení  areálu 
objednatele, 

k) spolupracovat s Policií ČR při prevenci a odhalování trestné činnosti, 

l) spolupracovat s odpovědnými osobami objednatele, 
 

 recepční službu v tomto rozsahu: 
a) odemykání a zamykání vchodových dveří do veřejných prostor (dle úředních hodin) 

a do neveřejného prostoru (odemknutí v 6:00 hodin, uzamknutí v 18:00 hodin), 
b) výdej, kontrola a převzetí klíčů zaměstnancům či smluvním třetím osobám, 
c) výdej a převzetí klíčů a dokladů od vozidel objednatele mimo pracovní dobu 

zaměstnanců objednatele, 
d) evidence návštěv a poskytování informační služby návštěvám a jejich nahlášení 

příslušným zaměstnancům objednatele, 
e) obsluha EZS, EPS a CCTV a řešení mimořádných událostí, 



 

 

f) obsluha vrat vjezdu vozidel do/ze dvora objektu 1 a obsluha závory vjezdu a výjezdu 
vozidel na/z parkoviště objektu 2, 

g) řešení a zajišťování případného odtahu neoprávněně parkujících vozidel na 
parkovacích plochách areálu objednatele,  

h) informování odpovědné osoby objednatele o mimořádných událostech. 
 

Konkrétní specifikace, způsob a popis výkonu a zajištění předmětu smlouvy je uveden v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

III. 

Způsob plnění 

 

1. Dodavatel je povinen předmět smlouvy vykonávat při respektování veškerých právních předpisů 
platných v České republice. 

2. Dodavatel se zavazuje do dvou pracovních dnů od zahájení plnění předmětu smlouvy na své 
náklady instalovat v areálu objednatele kontrolní obchůzkový systém, který umožní zpětnou 
kontrolu včasnosti a řádnosti obchůzkové služby. Kontrolní obchůzkový systém bude umístěn na 
místa po dohodě smluvních stran. Dodavatel se zavazuje uchovávat výstupy z kontrolního 
obchůzkového systému pro potřeby objednatele zpětně za dobu 3 měsíců a na požádání 
objednatele je předložit. 

3. O skutečnostech zásadních pro objednatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je 
dodavatel povinen informovat objednatele neprodleně, tj. nejpozději do 1 hodiny od okamžiku, 
kdy se dodavatel o skutečnosti dozvěděl. 

 

IV. 

Doba plnění 

 

1. Termín zahájení plnění předmětu smlouvy v objektu č. 1 je 1.8.2013 (podmínkou je řádné 
ukončení výběrového řízení). 

2. Termín zahájení plnění předmětu smlouvy v objektu č. 2 je závislý na termínu dokončení stavby 
tohoto objektu (předpoklad - srpen 2013). 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění předmětu smlouvy cenu, která byla 
stanovena dohodou smluvních stran, kdy cena za 1 hodinu a 1 zaměstnance činí  

 …………………………..…..  Kč (bez DPH)   pozn. cenu doplní dodavatel 

2. Dodavatel je oprávněn vždy po uplynutí kalendářního měsíce vystavit fakturu, na které bude pro 
každý objekt samostatně stanovena výše fakturované ceny jako součin: 

hodinová sazba * 24 hodin * počet dnů plnění smlouvy 
3. K ceně bude účtována DPH podle platných předpisů. Cena včetně DPH je cenou nejvýše 

přípustnou.  
4. Splatnost faktury je 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 
5. Faktura musí obsahovat všechny zákonem požadované náležitosti. Faktura, která nebude 

obsahovat předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu, náležitosti obchodní listiny dle 
obchodního zákoníku, bude objednatelem vrácena dodavateli k doplnění bez proplacení. 
V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury.  



 

 

6. Na základě dodatku ke smlouvě je dodavatel oprávněn cenu upravit v případě změny výše 
minimální mzdy o více než 10 % meziročně, nejdříve však od 1. 1. 2015.  

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu. 
8. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VI. 

Práva a povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen postupovat podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy a předpisy. 
Dodavatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů objednatele. Od pokynů objednatele se dodavatel může odchýlit jen tehdy, je-li to 
naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za 
škodu, která odchýlením vznikla.  

2. Dodavatel je povinen hospodárně, efektivně a účelně nakládat s poskytnutými prostředky 
objednatele, hlavně s energiemi.   

3. Dodavatel zabezpečí pro plnění předmětu této smlouvy dostatečný počet zdravotně způsobilých 
a fyzicky zdatných zaměstnanců. Zaměstnanec dodavatele bude v době výkonu předmětu 
smlouvy vybaven obranným sprejem, tonfou či teleskopickým obuškem. 

4. Dodavatel se zavazuje předkládat objednateli písemně návrhy na opatření, které by zamezily 
nebo alespoň omezily nebezpečí ohrožení majetku a osob v areálu objednatele a dále opatření, 
která uvádějí současný stav do souladu s platnou legislativou. 

5. Dodavatel odpovídá za dodržování všech dotčených ustanovení těch obecně závazných právních 
předpisů, které se bezprostředně vztahují k realizaci činností tvořících předmět této smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen provádět kontrolu svých zaměstnanců při plnění předmětu smlouvy 
a o této kontrole provést zápis do Knihy služeb uložené na každé z recepcí. 

7. Dodavatel je povinen zajistit plnění předmětu smlouvy tak, aby neomezil činnost objednatele 
a neohrozil zdraví zaměstnanců objednatele či jiných osob zdržujících se v areálu objednatele. 

8. Dodavatel je povinen dodržovat zákaz používání PC, telefonů a dalšího zařízení, které se nachází 
v areálu objednatele a jsou ve vlastnictví či v držení objednatele, vyjma zařízení k tomu určených 
objednatelem. 

9. Zaměstnanci dodavatele zajišťující výkon předmětu této smlouvy jsou povinni být vybaveni 
jednotným služebním stejnokrojem označeným logem dodavatele, identifikační kartou 
a mobilním telefonem s možnosti volání na pult centrální ochrany (dále jen „PCO“). 

10. Dodavatel je povinen do dvou kalendářních dnů od podpisu této smlouvy zajistit na své náklady 
připojení/přepojení elektrické zabezpečovací signalizace objednatele na PCO dohodnutou 
přenosovou cestou a sdělit objednateli kontaktní údaje na PCO.  

11. V případě narušení areálu objednatele a vzniku jiných mimořádných událostí zajistí dodavatel 
okamžitý výjezd mobilní hlídky a předání informace osobám uvedeným v čl. X, odst. 1 této 
smlouvy. Veškerá činnost PCO je již zahrnuta v ceně dle této smlouvy, zajišťuje ji na své náklady 
dodavatel (s výjimkou „planého“ výjezdu, který způsobil objednatel). 

12. Dodavatel je povinen na vyžádání předat objednateli záznamy PCO v elektronické podobě. 
Dodavatel je povinen data z PCO zachovat zpětně za 3 měsíce. 
 

VII. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel zabezpečí ve svém areálu zázemí (šatnu) pro zaměstnance dodavatele. Objednatel 
umožní službu konajícímu zaměstnanci dodavatele využívat určenou kuchyňku a sociální 
zařízení. Prostor recepce bude vybaven telefonním přístrojem s možností volání v rámci České 
republiky. Hovory v rámci ČPZP jsou zdarma. Hovory realizované z tohoto telefonního přístroje 
budou dodavateli měsíčně fakturovány k úhradě.  



 

 

2. Objednatel má právo provádět kontrolu činností dodavatele. 
3. Objednatel je povinen včas informovat dodavatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 

předmětu této smlouvy. 
4. Objednatel seznámí zaměstnance dodavatele uvedené v čl. X, odst. 1 této smlouvy s vnitřními 

předpisy stanovujícími provozně – technické a bezpečností podmínky. 
 

VIII. 

Náhrada škody 

 

1. Dodavatel je povinen uhradit škodu, která vznikne objednateli nebo třetí osobě v důsledku 
porušení povinnosti dodavatele dle této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen mít po dobu platnosti smlouvy uzavřenou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu s plněním min. 200 mil. Kč. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 8 
smlouvy. 

 

IX. 

Smluvní pokuta 

 

Za porušení smluvních povinností dle této smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

X. 

Komunikace mezi smluvními stranami 

 

1. K řešení veškerých nejasných nebo sporných otázek týkajících se plnění předmětu smlouvy jsou 
příslušné tyto odpovědné osoby: 

 za objednatele:  
o Ing. Josef Kaleta, tel.: 737243423, e-mail: josef.kaleta@czpz.cz 
o Jiří Nováček, tel.: 734282480, e-mail: jiri.novacek@czpz.cz 

 

 za dodavatele: 

o  ………………………………………………., mobil …………………..……………., e-mail:…….……………….. 

o ………………………………………………., mobil …………………..……………., e-mail:…….………………..  
 pozn. kontaktní osoby vč. požadovaných údajů doplní dodavatel 

 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Dodavatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se dozvěděl 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

2. Dodavatel potvrzuje podpisem této smlouvy, že si osobně prohlédl areál objednatele a tuto 
prohlídku považuje za dostatečnou. 

3. Dodavatel je povinen při realizaci této smlouvy dodržovat povinnosti stanovené zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému zpřístupnění osobních údajů pojištěnců objednatele, 
neoprávněným přenosům či jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů přístupných dodavateli v rámci činnosti dle této smlouvy. Uvedená povinnost 

mailto:josef.kaleta@czpz.cz
mailto:jiri.novacek@czpz.cz


 

 

platí i po skončení smluvního vztahu. Prokazatelné porušení této povinnosti dodavatelem je 
důvodem k okamžitému ukončení smlouvy ze strany objednatele a dodavatel je povinen uhradit 
škodu, která objednateli porušením této povinnosti vznikne. Touto škodou se rozumí rovněž 
sankce, které by objednatel byl povinen uhradit podle příslušných ustanovení zákona 
č. 101/2000 Sb. v platném znění. 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Platnost této smlouvy vzniká podpisem obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 1. 8. 
2013 (podmínkou je řádné ukončení výběrového řízení). 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně po vzájemné dohodě obou stran a musí být 
opatřena podpisy zástupců smluvních stran. 

3. Právní vztahy, které nejsou v této smlouvě upraveny a s plněním smluvních závazků souvisejí, se 
řídí závaznými právními předpisy, zejména zák. č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem 
v platném znění. 

4. Tato smlouva je ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno 
vyhotovení. 

5. Přílohy smlouvy:  
příloha č. 1 smlouvy - popis místa plnění 
příloha č. 2 smlouvy - specifikace plnění smlouvy 
příloha č. 3 smlouvy - požadavky na pracovní stejnokroj 
příloha č. 4 smlouvy - popis způsobu zajištění předmětu smlouvy 
příloha č. 5 smlouvy - popis způsobu kontroly plnění předmětu smlouvy 
příloha č. 6 smlouvy - fotodokumentace stejnokrojů zaměstnanců ostrahy a recepční služby 
příloha č. 7 smlouvy - subdodavatelské schéma 
příloha č. 8 smlouvy - pojistná smlouva 
 

 

 

V ………………..……. dne ………………… 

 

 

Za dodavatele: 

 

 

 

………………………………….…………. 

                            

 

 

 

 

V Ostravě dne………………..…… 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

…………………………………………………. 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

 

  



 

 

Příloha č. 1 smlouvy  
 

Popis místa plnění 
 

 

 

Objekt 1: 

a) Budova ČPZP na adrese Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

 objekt podsklepen, má čtyři nadzemní podlaží 

b) Budova ČPZP na adrese Mírová 35a, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

 objekt podsklepen, má čtyři nadzemní podlaží 
 

Objekty a) a b) tvoří uzavřený (oplocený) areál se třemi přístupovými místy: 

 Hlavní vchod do veřejné části - klientské haly (pro klienty objednatele) 

 Boční vchod do neveřejné části (pro zaměstnance a návštěvy objednatele) 

 Vjezd na dvůr pro vozidla, který je opatřen rolovacími vraty s dálkovým ovládáním. 
 

Objekt 2: 

a) Budova ČPZP na adrese Zalužanského 1189, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 objekt částečně podsklepen, boční části objektu mají dvě nadzemní podlaží, střední část 

má čtyři nadzemní podlaží 
 

Objekt 2 tvoří areál s těmito vstupními místy: 

 Hlavní vchod do objektu (z ulice Mírová) 



 

 

 Zadní vchod do objektu pro zaměstnance (z areálu Vítkovické nemocnice) 

 Únikové východy u schodišť u bočních částí objektu 

 Vjezd na zadní parkoviště a výjezd je opatřen závorou. Další vlastní parkovací plochy 
v okolí objektu jsou přístupné z ulice Zalužanského a z ulice Mírová. 
 

 

V ………………..……. dne ………………… 

 

 

Za dodavatele: 

 

 

 

………………………………….…………. 

                            

 

 

 

 

V Ostravě dne………………..…… 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

…………………………………………………. 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 



Příloha č. 2 smlouvy  

Specifikace předmětu smlouvy 

 

Základní pracovní povinnosti: 

 odemykání a zamykání vchodových dveří pro pojištěnce a klienty ČPZP (dle úředních hodin) 
a zaměstnance ČPZP (odemknutí v 6:00 hodin, uzamčení v 18:00 hodin),  

 výdej klíčů zaměstnancům ČPZP a jejich převzetí při odchodu ze zaměstnání, 

 výdej klíčů úklidové službě, 

 výdej a převzetí klíčů a dokladů od vozidel ČPZP mimo pracovní dobu zaměstnanců ČPZP, 

 evidence návštěv v objektech ČPZP a jejich nahlášení příslušným zaměstnancům ČPZP, 

 obsluha elektrické zabezpečovací signalizace a elektrické protipožární signalizace, 

 provádění fyzické kontroly prostorů areálu ČPZP po ukončení úklidu objektů.  
 

Recepční služba na vrátnici: 

 poskytování informací klientům či návštěvám ČPZP, 

 výdej a příjem klíčů od kanceláří a prostor v objektu, 

 příjem a výdej klíčů a dokladů k vozidlům objednatele, 

 kontrola provádění elektronické evidence příchodů a odchodů zaměstnanci objednatele, 

 sledování CCTV a reakce na mimořádné události, 

 obsluha vrat průjezdu do/z dvora a obsluha závory parkoviště, 

 kontrola vjezdu a výjezdu vozidel do/ze dvora a vyhrazené parkoviště, 

 řešení a zajišťování případného odtahu neoprávněně parkujících vozidel na parkovacích 
místech v areálu objednatele, 

 informování odpovědného zaměstnance objednatele o mimořádných událostech. 
 

Ostraha na vrátnici: 

 poskytování informací klientům či návštěvám ČPZP, 

 výdej a příjem klíčů od kanceláří a prostor v objektu, 

 příjem a výdej klíčů a dokladů k vozidlům objednatele, 

 kontrola provádění elektronické evidence příchodů a odchodů zaměstnanci objednatele, 

 sledování CCTV a reakce na mimořádné události, 

 obsluha vrat průjezdu do/z dvora a obsluha závory parkoviště, 

 kontrola vjezdu a výjezdu vozidel do/ze dvora a vyhrazené parkoviště, 

 řešení a zajišťování případného odtahu neoprávněně parkujících vozidel na parkovacích 
místech v areálu objednatele, 

 kontrolní obchůzky a kontroly zabezpečení objektů, hlavně vstupů a oken,  

 reakce na poplachy na EZS a EPS, 

 informování odpovědného zaměstnance objednatele o mimořádných událostech. 
 

Kontrola osob a vozidel: 

 kontrola oprávněnosti vstupu a výstupů zaměstnanců objednatele do/z areálu ČPZP, 

 kontrola dodržování zákazu donášky zbraní, alkoholu a omamných látek do areálu ČPZP, 

 v případě příchodu zaměstnance objednatele nebo jiné osoby v podnapilém stavu nebo pod 
vlivem omamných látek zabránění v jeho vstupu a přivolání odpovědného zaměstnance 
objednatele, 

 v případě podezření vizuální kontrola obsahu zavazadla/vozidla, 

 kontrola vynášeného majetku objednatele na základě povolení oprávněným zaměstnancem 
objednatele, 



 

 

 zjišťování účelu vstupu návštěv a klientů do areálu ČPZP, 

 telefonické vyrozumění příslušného zaměstnance o příchodu návštěvy nebo dodavatelské 
firmy, vedení evidence návštěv (jméno/příjmení, název firmy, čas příchodu a odchodu 
a jméno navštíveného zaměstnance/útvaru objednavatele), 

 poučení návštěv a cizích osob vstupujících do areálu ČPZP o jejich povinnostech a možných 
rizicích v areálu ČPZP, 

 ostraha nevpustí do objektu osobu ve stavu neslučujícím se s provozním režimem 
objednatele - podnapilé osoby, osoby pod vlivem omamných látek, při nepřítomnosti 
navštíveného apod., 

 kontrola oprávněnosti vjezdu vozidel do dvora, na vyhrazené parkoviště a oprávněnost 
parkování, 

 kontrola oprávněnosti řidiče k výjezdu s vozidlem z areálu ČPZP. 
 

Klíčový režim:  

 výdej klíčů zaměstnancům ČPZP a jejich převzetí při odchodu ze zaměstnání, 

 výdej a příjem klíčů úklidové službě, 

 výdej klíčů a dokladů a příjem od vozidel objednatele dle pokynů pověřených zaměstnanců 
objednatele, 

 provádění záznamů o výdeji klíčů.  
 

Kontrolní obchůzky:  

 ostraha provádí kontrolní obchůzky v objektu objednatele po určených trasách 
v nepravidelných časech a několika variantách dle plánu objektu s vyznačenými trasami, 

 ostraha používá při kontrolních obchůzkách čtečku elektronického kontrolního 
obchůzkového systému, 

 ostraha může trasu kontrolní obchůzky změnit v případě mimořádné události na dobu 
nezbytně nutnou, přičemž mimořádnou událost ihned po zjištění telefonicky nahlásí na PCO, 

 v pracovní době objednatele neprovádí ostraha kontrolní obchůzky,  

 po dobu absolvování obchůzky musí být uzamčeny vchody v jednotlivých objektech. 
 

Obsluha elektrické a protipožární signalizace: 

 po signalizaci poplachu ostraha kontaktuje PCO, 

 v co nejkratším čase provede kontrolu narušeného prostoru, vstupů (dveří a oken) a areálu 
ČPZP, 

 narušení areálu ČPZP hlásí PCO a odpovědnému zaměstnanci objednatele, 

 v případě zjištění narušení, vniknutí nebo poškození majetku střeží ostraha areál ČPZP 
do příjezdu zásahové jednotky, Policie ČR nebo zaměstnance objednatele,  

 v případě planého poplachu EZS nebo EPS oznámí ostraha planý poplach telefonicky na PCO,  

 v případě tísně a ohrožení použije ostraha pro odhlášení poplachu vynucené pachatelem 
na PCO smluvené heslo, 

 v případech planého poplachu provádí ostraha následně četnější kontroly daného prostoru 
areálu ČPZP. 

 

 

Kontrola areálu ČPZP: 

 kontrolu budov zajišťuje ostraha průběžným sledováním CCTV a vyhodnocováním aktuální 
bezpečnostní situace, 

 kontrolu budov dále ostraha zajišťuje v průběhu kontrolních obchůzek, 

 při kontrole budov je hlavně kontrolováno uzavření a uzamčení vstupů a oken. 



 

 

 
 

Příloha č. 3 smlouvy  

Požadavky na pracovní stejnokroj 

 

Zaměstnanec ostrahy či recepce dbá na to, aby byl upraven a oblečen způsobem, který je 

adekvátní jeho práci, pracovním povinnostem a odpovídající postavení ČPZP na trhu. 

Celkově není přípustné sportovní, extravagantní a vyzývavé oblečení. 

 

Ostraha: 

 služební uniforma 

 popř.  
o společenský oblek jednotná horní a spodní část oblečení v tmavé (nejlépe černé či 

tmavě modré) barvě, 
o boty (polobotky) černé (ne sandály, žabky, tenisky), 
o košile jednobarevná, 
o bunda, svetr v tmavé (nejlépe černé či tmavě modré) barvě, 
o doplňky (opasek, pokrývka hlavy), 
o viditelně umístěná identifikační karta s min. těmito údaji: jméno, příjmení; osobní 

číslo; foto; logo firmy). 
 

Recepce: 

 služební uniforma 

 popř. 
o společenský oblek či kostýmek - jednotná horní a spodní část oblečení v tmavé 

(nejlépe černé či tmavě modré) barvě, 
o boty (polobotky) černé (ne sandály, žabky, tenisky, lodičky na jehlovém podpatku), 
o košile, halenka jednobarevná, 
o bunda v tmavé (nejlépe černé či tmavě modré) barvě, 
o doplňky (opasek, kravata, šátek), 
o viditelně umístěná identifikační karta pracovníka s min. těmito údaji: jméno, 

příjmení; osobní číslo; foto; logo firmy). 
 

 
V ………………..……. dne ………………… 

 

 

Za dodavatele: 

 

 

 

………………………………….…………. 

                            

 

 

 

 

V Ostravě dne………………..…… 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

…………………………………………………. 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 



příloha č. 7 smlouvy - Subdodavatelské schéma 

 

Subdodavatelské schéma 

pořadové 
číslo 

subdodávky 
IČO 

název nebo obchodní firma/u fyzické 
osoby jméno, příjmení subdodavatele 

země sídla, místo podnikání 
nebo bydliště subdodavatele 

popis části předmětu 
plnění subdodavatelem 

podíl v % na celkovém finančním 
plnění (zaokrouhlena na 2 

desetinná místa) 

            

            

            

            

            

            

            

            

celkový podíl subdodávek v %:     

 

 

V ________________ dne _________          V Ostravě dne _________  

 

______________________           __________________________ 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 



příloha č. 2 zadávací dokumentace - identifikační údaje 

Identifikační údaje 

Zakázka:  Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice  
Zadavatel:  Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
 

dodavatel:   

se sídlem:  

IČ:   

DIČ:  

email:  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ______________, oddíl C, vložka ____________ 

Osoba oprávněná jednat za uchazeče: 

Pozn. dodavatel doplní požadované identifikační údaje 

Seznam členů statutárního orgánu (platí pouze pro právnické osoby):  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Pozn. dodavatel uvede členy statutárního orgánu 

 

V _______________________ den ________________ 

 

 

 

_______________________________ 

podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

příloha č. 3 zadávací dokumentace - čestné prohlášení, vzor 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

Zakázka:  Ostraha objektů Jeremenkova 11, Zalužanského 1189, Ostrava-Vítkovice 
Zadavatel:  Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
 

 

Prohlašuji, že dodavatel _____________________* je dodavatelem,  

a. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení, 

b. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

c. který není v likvidaci, 

d. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

e. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

f. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce. 

 

V ______________________ dne _______________ 

 

____________________________** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*doplní se název firmy 

**podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat 

  



 

 

příloha č. 4 zadávací dokumentace - parametry pro hodnocení 

 

Nabídková cena: 

Cena bez DPH za 1 hodinu plnění zakázky jedním zaměstnancem 
dodavatele 

Kč  

Cena bez DPH za 48 měsíců (od 1. 8. 2013 do 31. 7. 2017, tj. 1461 dnů)  

tj. cena za 1 hodinu x 2 zaměstnanci x 24 hodin x 1461 dnů 

Kč 

DPH ____ % 

 

Kč 

Cena včetně DPH za 48 měsíců (hodnocená cena) 

   

Kč 

 

  

Ostatní hodnotící parametry 

Cena bez DPH za planý výjezd mobilní hlídky do areálu objednatele 

 

Kč  

Počet obchůzek pracovníka ostrahy v době od 18:00 do 6:00 hodin 

  

Ks 

Dojezdová doba mobilní hlídky do areálu ČPZP od signalizace poplachu – 
s ohledem na blízkost objektů jen jeden údaj v celých minutách 

min.  

Vzhled pracovního stejnokroje 

 

Samostatná příloha 

 

Skladba hodinové sazby (bez DPH) jednoho zaměstnance bez DPH – v % 

Mzdové náklady včetně zákonných odvodů  % 

Provozní, režijní náklady  % 

Zisk  % 

 

pozn. dodavatel doplní parametry do políček vyznačených žlutě 

 

 

V _______________________ den ________________ 

 

 

 

_______________________________ 

podpis* 

 

 

*podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat 


		2013-06-11T18:23:00+0200
	Mgr. Vlastimil Křesálek




